
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ КАЩА

ХАКИМИЭТЕНЕЦ 
МЭГАРИФБУЛЕГЕ

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ Отдел образования АМР 
Бураевский район РБ)

(БР Борай районы МР хакимиэтенен
мэгариф булеге МКУ)

БОИОРОК ПРИКАЗ
№?/ D g - V J  202 .̂Op- OZ. • 2023 г.

О проведении внеплановой проверки образовательных организаций на 
предмет безопасности оборудования детских площадок, 
расположенных на территориях дошкольных образовательных 
организаций.

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 09.02.2023 г. №06-14/35 «Об организации проверки» в целях 
реализации неотложных мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья 
воспитанников 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести внеплановую проверку образовательных организаций на предмет 

безопасности оборудования детских площадок, расположенных на 

территориях дошкольных образовательных организаций, в период с 

13 февраля по 15 февраля 2023 года.

2. Для проведения проверки создать комиссию в составе:

Булатова З.Ф. - заместитель начальника МКУ ОО АМР Бураевский район РБ; 

Закирова Л.Ф.- руководитель ММС МКУ ОО АМР Бураевский район РБ; 

Садриева Г.Ф.- методист ММС МКУ ОО АМР Бураевский район РБ.

3. Утвердить План-задание проверки (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

/

\

Начальник И.Н.Мустафин



Приложение 1

План-задание проверки

1. Визуальный осмотр игровой площадки и оборудования:

- чистота и внешний вид поверхности игровой площадки и оборудования; - 

соблюдение расстояний от частей оборудования до поверхности игровой 
площадки;

- наличие выступающих, острых частей и деталей оборудования; - наличие 
дефектов/неисправностей элементов оборудования;

- отсутствие деталей оборудования;

- чрезмерный износ подвижных частей оборудования;

- структурную целостность оборудования.

2. Проверка документации:

- Наличие в ДОО актов ежегодного основного осмотра детских площадок; . 

Наличие журнала в ДОО о ежедневном осмотре игровых площадок и 

оборудования;

- Наличие журнала о проведении инструктажей воспитателей на рабочем
месте.


